
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
I s t i t u t o  d ’ I s t r u z i o n e  S u p e r i o r e  “ C .  M o n d e l l i ”  -  M a s s a f r a  ( T A )  

C.M. TAIS02700L - Cod.Fisc.02911740732  

PEO: TAIS02700L@istruzione.it – PEC: TAIS02700L@pec.istruzione.it 

www.mondelliamaldi.edu.it  
__________________________________________________________________________________________ 

 

A 
G 
R 
A 
R 
I 
O 

M 
O 
N 
D 
E 
L 
L 
I 

          All’Albo 
Ad Amministrazione trasparente 

  

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento nell’ambito del 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022)  

CODICE IDENTIFICATIVO: M4C1I1.4-2022-981-P-23865 -  CUP I94D22003980006 – “IO NON MOLLO” 
 

OGGETTO: graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi a personale per i percorsi di mentoring, 

orientamento e sostegno alle competenze disciplinari , a seguito di riapertura termini avviso 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”   

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative;   

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;   

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica” finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.170 del 24.06.2022 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse 

per le azioni di prevenzione e contrato della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 

lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del PNRR Next Generation EU”;   

PRESO ATTO che dall’allegato 2 del D.M.n.170 del 24.06.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 313.373,14 per la realizzazione degli Interventi finalizzati alla lotta alla dispersione scolastica;   

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” 

- Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di I e II grado;  

VISTA la Nota MIM n. 109799 del 30 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022);   

VISTA la Nota MIM n. 21092 del 20 febbraio 2023 recante le FAQ relative alla “Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 



 

 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 

personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

VISTO il progetto presentato in data24.02.2023;  

PRESO ATTO che per l’investimento 1.4 è stato generato il CUP I94D22003980006 ed inserito in piattaforma 

FUTURA; 

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di 

Missione del PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 30 del 26/01/2023;  

VISTO il proprio Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 4910 del 22/03/2023; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR;  

CONDIDERATI  gli esiti degli incontri del team della  dispersione scolastica dell’istituto,  tenendo  presente la 

mappatura dei risultati degli studenti e delle studentesse ad elevato rischio di dispersione e considerato il target e 

milestone del progetto in oggetto;  

RILEVATA la necessità di impiegare personale docente per i Percorsi di Mentoring , Orientamento e Sostegno alle 

competenze disciplinari;  

VISTO  l’Avviso di selezione, prot. 16939 del 10.11.2023 di selezione esperti interni per percorsi di Mentoring, 

Orientamento e Sostegno alle competenze disciplinari; 

CONSIDERATO che il numero di candidature per la sede ITIS Amaldi di Massafra è risultato insufficiente rispetto al 

fabbisogno rilevato; 

RAVVISATA la necessità di riaprire i termini dell’avviso finalizzandolo alla selezione di ulteriori esperti interni per 

percorsi di Mentoring, Orientamento e Sostegno alle competenze disciplinari per la sede ITIS Amaldi di Massafra; 

VISTO l’avviso di riapertura termini per la selezione esperti interni per percorsi di Mentoring, Orientamento e 

Sostegno alle competenze disciplinari (prot. n.18394 del 29.11.2023) per la sede ITIS Amaldi di Massafra; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice recante la graduatoria dei docenti candidati a svolgere l’incarico di 

cui all’oggetto (prot n. 19569 del 15.12.2023)  

PRESO ATTO che alcun ricorso avverso le suddette graduatorie è pervenuto; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria definitiva: 

CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

Franco Marcella  31 
Castellana Graziana  20 
Summa Barbara 18 
Angiolini Linda 16 
Scarano Maria Teresa 16 
Campobasso Chiara  8 

 
Il Dirigente Scolastico 

Francesco Raguso 
documento firmato digitalmente 

ai sensi  del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate e  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


